РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2017 г.							№ 57
д. Остапово
О внесении изменений в решении Остаповского сельского поселения от 10.08.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Остаповском сельском поселении» и особенностях формирования проекта бюджета Остаповского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Остаповского сельского поселения, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании " Остаповском сельское поселение", установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет Остаповского сельского поселения решил:
1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от 10.08.2017 № 35 " Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Остаповском сельском поселении" (в действующей редакции) следующие изменения:

    1) в статье 15.5:
пункт 2 абзац 7 приостановить до 1 января 2018 года
     2) в статье 15.6:
пункт 1 дополнить абзацами 10,11:
-реестры источников доходов местного бюджета.
- иные документы и материалы
     3) в статье 17:
             п.8 изложить в новой редакции:
 Совет депутатов рассматривает и утверждает Решение о бюджете Остаповского сельского поселения на очередной финансовый год.
4) в статье 20:
пункт 20.2 изложить в новой редакции:
20.2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Контрольно-счетного органа Остаповского сельского поселения (далее – Контрольно-счетный орган Остаповского сельского поселения).
пункт 20.3 изложить в новой редакции:
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов внутреннего муниципального финансового контроля Шуйского муниципального района
5) в статье 21:
пункт 21.7 изложить в новой редакции:
Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Остаповского сельского поселения
6) в статье 22:
    в пунктах 22.1-22.4 заменить слова:
контрольно-счетная палата заменить словами контроль-счетный орган
7) в статье 23:
пункт 23.1 изложить в новой редакции:
23.3.  По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении местного бюджета и заключения Контрольно-счетного органа Совет депутатов муниципального образования принимает одно из следующих решений:
-об утверждении решения об исполнении местного бюджета;
-об отклонении решения об исполнении местного бюджета.
2. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете Остаповского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета на второй год планового периода (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения пункта 2 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета Остаповского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Председатель совета Остаповского
 сельского поселения                                                       Н.Р. Малаев

[bookmark: sub_3]И.О главы Остаповского сельского
поселения                                                                         А.Ю. Федулов

[bookmark: _GoBack]